平成２８年　８月２６日
地区委員長　各位
地区広報担当　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　 一般社団法人　日本ボーイスカウト静岡県連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広報委員会　委員長　松田　茂

「Facebook活用勉強会」開催のご案内

　平素は県連盟の広報活動にご協力頂き、有難うございます。
広報委員会は、本年２月「県連盟Facebookページ」を開設し、県下各団のFacebookの投稿記事をシェアすることで、元気で楽しいスカウト活動の様子を県内外に向けて発信しております。「県連盟Facebookページ」でシェアした記事には、毎回数百件のアクセスがコンスタントにあり、情報発信のツールとしての役割を十分に果たせていると思っています。

　しかし、県下でFacebookページを開設している団は２５ケ団に留まっており、有力な情報発信手段であるソーシャルネットワーク（SNS）が十分に活用出来ていない状況にあります。Facebookをもっと活用して頂くため、「Facebook活用勉強会」を下記の要領にて開催致しますので、是非ご参加下さい。

―　記　―

・日　時：　平成２８年１１月１２日（土）　１３：３０～１５：３０

・場　所：　静岡青少年会館　１階　「１１会議室」

・内　容：　第一部　「Facebookページ開設の仕方」　　１３：３０～１４：２０
　　　　　　　　　　　・地区/団のFacebookページの開設方法を詳しく説明します
　　　　　　第二部　「Facebookページ運用上の注意」　１４：４０～１５：３０
　　　　　　　　　　　・個人情報などソーシャルネットワークの注意事項を説明します

[bookmark: _GoBack]・参加申込：　平成２８年１０月２０日（木）までに、下記までお申込下さい。
　　　　　　　すでにFacebookページを運用中の団は、第二部のみの参加でも結構ですので、
申込時に「第二部のみ参加」とお伝え下さい。出来ましたら、Facebookに登録し
ている方にご参加頂けますと理解が深まると思いますので、宜しくお願いします。

　＜申込及び問合せ先＞　広報委員会　松田　茂
　　　　　　　　　e-mail: 　tora523futago@vc.tnc.ne.jp
                  FAX : 　054-286-8909
以　上